

कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु 7.3225 हे० क्षेत्र में वृक्षारोपण का वर्षवार सारांश

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि(लाख में)
प्रथम	7.3225	5.23	5.23
द्वितीय	7.3225	3.38	3.38
तृतीय	7.3225	3.03	3.33
चतुर्थ	7.3225	3.03	3.64
पंचम	7.3225	3.03	3.94
षष्ठम	7.3225	2.37	3.32
सप्तम	7.3225	2.37	3.56
अष्टम	7.3225	2.23	3.57
नवम	7.3225	2.23	3.79
दशम	7.3225	2.23	4.01
एकादश	7.3225	2.23	4.24
द्वादश	7.3225	2.23	4.46
योग		33.590	46.46

(आशुतोष जायसवाल)
प्रभागीय वनाधिकारी,
कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अग्रिम मृदा कार्य (प्रथम वर्ष)

प्रभाग का नाम- कैमूर वन्य जीव प्रभाग।
 रेंज का नाम- घोरावल।
 क्षेत्रफल- 7.3225 हे०
 गड़दों की संख्या- 3660
 बोना नाली की संख्या- 1465
 सुरक्षा हेतु पत्थर दीवाल- 1000 र०मी०

योजना का नाम-कैम्पा क्षतिपूरक वनीकरण।
 स्थल का नाम- पेढ़।
 रोपित पौधों का लक्ष्य- 3660
 पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 4395
 कुल पौधों की संख्या-8055
 मजदूरी दर- रु० 201.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण	प्र०हे०	7.3225	54.00	395.42
2	3.2.C	क्षेत्र की स्थल सफाई लैण्टाना युक्त 50% से अधिक घनत्व	प्र०हे०	7.3225	3466.00	25379.79
3	3.3.A	अ. रेखांकन बोना नाली	प्र०सै०	14.65	135.00	1977.75
4	3.3.B	ब. रेखांकन गड़ढा	प्र०सै०	36.6	40.80	1493.28
5	4.1.A	अ- बोना नाली (3.00x0.60x0.45) मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०बो०ना०	1465	76.20	111633.00
6	4.2.A	स- गड़ढा खुदान (0.45x0.45x0.45) मी०	प्र०ग०	3660	10.40	38064.00
7	9.4.2	पत्थर दिवाल से घेरबाड के नीचे की चौड़ाई 1.20 मी० उपर की चौड़ाई 0.80 मी० एवं उँचाई 1.00 मी०	प्र०र०मी०	1000	283.80	283800.00
8	9.4.3	पत्थर की दिवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढाना	प्र०र०मी०	1000	4.40	4400.00
9		रोपण हेतु पौध का क्रय/उगान प्रति हे० 550 पौध	प्रति पौध	4026	9.00	36234.00
10	10.01	3.00 मी० चौड़ा निरीक्षण मार्ग का निर्माण	प्र०किमी०	2	4839.00	9678.00
11	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67
12	1.8.5	प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य	प्र० हे०	7.3225	587.00	4298.31
13	11.A	अन्य विविध व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्रति हे०	7.3225	603.00	4415.47
					योग-	523030.67
					या-	523000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय वर्ष)

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	5.1	गड़ढे का भरान कार्य	प्र०ग०	3660	1.20	4392.00
2	5.2	ड्रेसिंग कार्य बोना नाली	प्र०ना०	1465	2.65	3882.25
3	7.1.B	बीज मूल्य (बोना नाली)	प्र०बो०ना०	1465	5.90	8643.50
4	7.2	बीज बुआई कार्य बोनानाली पर	प्र०ना०	1465	1.90	2783.50
5	7.5 B	गोबर की खाद 2 किग्रा० प्रति पौध	प्रति पौध	3660	3.70	13542.00
6	7.5A	वर्मी कम्पोस्ट 500 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	3660	4.65	17019.00
7	7.5C	माईक्रोन्यूट्रियन्स 05 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	3660	0.30	1098.00
8	7.06 AM	स्टाईलो हमाटा घास का बीज बुआन	प्र०हे०	7.3225	588.60	4310.02
9	Dept. Rate	पौध अनुरक्षण कार्य	प्र०पौध	4026	2.00	8052.00
10	6.1	पौध ढुलान कार्य (3% अतिरिक्त) लदाई उतराई सहित छोटी	प्र०पौध	3770	3.25	12252.50
11	7.3	पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	3660	2.40	8784.00
12	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	3660	2.65	9699.00
13	8.1	रोपित पौधों की निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	109.8	90.00	9882.00
14	8.1	बोना नाली निराई गुड़ाई का वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	43.95	330.00	14503.50
15		रोपवानी प्रहरी का पारिश्रमिक जुलाई से मार्च (1 प्रहरी)	प्रति दिन	234	201.00	47034.00
16	10.5	रोपवनी बोर्ड एवं गेट के निर्माण एवं लगवाई सहित	प्र० क्षेत्र	1	4652.00	4652.00
17	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67

18	8.3	25 ग्राम यूरिया का छिड़काव 02 बार (एक बार अगस्त एवं दूसरा शीतकालीन वर्षा के बाद)	प्र0गड्ढा प्र0बार	7320	0.65	4758.00
19	3.2.1	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी0 चौड़ाई में घास कटाई रोपवनी	प्र0हे0	7.3225	851.00	6231.45
20	1.8.5	विविध कार्य (प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य)	प्र0हे0	7.3225	587.00	4298.31
21	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
22	10.3	नये निरीक्षण पथ का निर्माण	मी0	2	1608.00	3216.00
23	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0 किमी0	1	2412.00	2412.00
24	11.A	झोपड़ी का निर्माण	प्रति	1	5275.00	5275.00
25	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	7.3225	603.00	4415.47
योग—						337721.16
या—						338000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र — प्रथम अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)

क्र0सं0	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र0पौ0	377	3.25	1225.25
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र0पौध	366	2.40	878.40
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी0 व्यास	प्र0पौध	366	2.65	969.90
4	12.2	सफल गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र0ग0	3294	1.65	5435.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से0मी0 गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र0सै0	147	191.00	28077.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र0नाली	147	5.90	867.30
7	12.4	गड्ढों पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र0सै0	109.8	90.00	9882.00
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र0सै0	43.95	330.00	14503.50
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी0 चौड़ाई में घास काटना	प्र0हे0	7.3225	851.00	6231.45
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र0दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र0हे0	7.3225	172.30	1261.67
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0 किमी0	2	2412.00	4824.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र0हे0	7	3466.00	24262.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	2	1039.00	2078.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	7.3225	603.00	4415.47
योग						302947.03
या—						303000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	377	3.25	1225.25
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	366	2.40	878.40
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	366	2.65	969.90
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3294	1.65	5435.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	147	191.00	28077.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	147	5.90	867.30
7	12.4	गड्डो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र०सै०	109.8	90.00	9882.00
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	43.95	330.00	14503.50
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	7.3225	851.00	6231.45
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	2	2412.00	4824.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50% से अधिक घनत्व	प्र०हे०	7	3466.00	24262.00
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु जीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
		योग				302947.03
			या-			303000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – तृतीय अनुरक्षण कार्य (पंचम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	377	3.25	1225.25
2	7.3	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	366	2.40	878.40
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	366	2.65	969.90
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3294	1.65	5435.10
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	147	191.00	28077.00
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	147	5.90	867.30
7	12.4	गड्डो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य तीन बार	प्र०सै०	109.8	90.00	9882.00
8	8.1	बोना नालियों की निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	43.95	330.00	14503.50
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	7.3225	851.00	6231.45
10		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	2	2412.00	4824.00
14	3.2.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	7	3466.00	24262.00

15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
17	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
		योग				302947.03
		या—				303000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – चतुर्थ अनुरक्षण कार्य (षष्ठम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3660	1.65	6039.00
2	12.4	गड्ढे पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	7.3225	851.00	6231.45
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
		योग				236730.58
		या—				237000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – पंचम अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	3660	1.65	6039.00
2	12.4	गड्ढे पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
3	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	7.3225	851.00	6231.45
5		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (एक प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	7.3225	172.30	1261.67
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
10	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
		योग				236730.58
		या—				237000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
योग						223198.47
या-						223000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – सप्तम अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
योग						223198.47
या-						223000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
योग						223198.47
या-						223000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – नवम अनुरक्षण कार्य (एकादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
योग						223198.47
या-						223000.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की निराई-गुड़ाई तथा स्पेसिंग कार्य दो बार	प्र०सै०	73.2	90.00	6588.00
2	8.1	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	29.3	330.00	9669.00
3		सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (1 प्रहरी)	प्र०दिवस	312	201.00	62712.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	1	2412.00	2412.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	64440	2.10	135324.00
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	2	1039.00	2078.00
7	11.A	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	7.3225	603.00	4415.47
योग						223198.47
या-						223000.00

प्रभागीय वनाधिकारी,
 प्रभागीय वनाधिकारी
 कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर
 कैमूर वन्य जीव वन प्रभाग
 मिर्जापुर

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्दसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुष्ण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	33.7437 हे०	11.632	11.632
द्वितीय	33.7437 हे०	5.658	5.658
तृतीय	33.7437 हे०	4.705	5.176
चतुर्थ	33.7437 हे०	4.717	5.660
पंचम	33.7437 हे०	4.929	6.408
षष्ठम	33.7437 हे०	2.238	3.133
सप्तम	33.7437 हे०	2.747	4.121
अष्टम	33.7437 हे०	2.065	3.304
नवम	33.7437 हे०	1.835	3.120
दसम	33.7437 हे०	0.566	1.019
ग्यारहम	33.7437 हे०	0.566	1.075
द्वादस	33.7437 हे०	0.566	1.132
योग		42.224	51.437

शब्दों में रू० इक्यावन लाख तैतालिस हजार सात सौ मात्र

SK

SK 7/6/2021
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

SK 31/10/19
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

189/103

सांतिपुरक पुष्कारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष
अग्रिम मुदा कार्य

रेज का नाम-पटना	रोपावनी का नाम	रामपुर रोपावनी 2019
योजना का नाम-सांतिपुरक पुष्कारोपण		
विकास खण्ड का नाम-भगवौ	ब्लाक व कॉन्टो	रामपुर-2
सुरक्षा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०	क्षेत्रफल-	33.7437 हे०
(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०	गड्ढो की संख्या-	6750
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०	बुआई नाली संख्या-	10123
परिमि-2780 मी०		
मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस		

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	33.7437	प्रति हे०	47.84	1604.18	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	33.7437	प्रति हे०	3018.17	101844.22	3.2(ब)
3	गड्ढा रेखांकन	6750	प्रति सै०	36.12	2438.10	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	10123	प्रति सै०	119.00	12046.37	3.3(अ)
5	गड्ढा खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	6750	प्रति गड्ढा	9.10	61425.00	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	10123	प्रति नाली	66.62	674394.26	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर दीवाल निर्माण कार्य साईज 1.20X0.80X1 मी०	925	प्रति रुमी०	256.87	237604.75	9.4/1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	925	प्रति रुमी०	3.92	3626.00	9.4/2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	12000	प्रति पौध	3.57	42840.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	2	प्रति किमी०	4213.99	8427.98	10.1
10	अन्य व्यय		ल०स०		17000.00	
					1163250.86	
				या	1163200.00	

SKL

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

कतिपुरक पुकारोपण हेतु व्यव अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष
पुकारोपण कार्य

(599)

रैज का नाम-पटना
योजना का नाम-कतिपुरक पुकारोपण
विकास खण्ड का नाम-नगरी
सुझा व्यवस्था-(क)-परवर बीवाल का निर्माण- 2780 मी०
(ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
परिमि-2780 मी०
मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम रामपुर रोपावनी 2019
ब्लाक व कं० नं० रामपुर-2
क्षेत्रफल- 33.7437 हे०
गड्ढों की संख्या- 6750
बुझाई नाली संख्या- 10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	गड्ढा बरतन कार्य-					
	(क) गड्ढा बरतन 0.45×0.45×0.45 मी०	6750	प्रति गड्ढा	1.05	7087.50	8: 1 अ
	(ख) गड्ढा बरतन 0.80×0.80×0.80 मी०	0	प्रति गड्ढा	1.33	0.00	8: 1 ब
2	बुझाई नाली का सावरना	10123	प्रति नाली	2.28	23080.44	8: 2
3	बुझाई नालियों पर बीज बुझाई (केवल श्रम)	10123	प्रति नाली	1.68	16804.18	7: 1 अ
4	बुझाई नाली में बीज मूल्य	10123	प्रति नाली	5.67	57397.41	7: 1 ब
5	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिशत अतिरिक्त)					
6	(क) छोटी बैग (15X23) पौधों की ऊँचाई 4 फीट तक					
	(ख) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	1.69	0.00	6.1
	(ब) 25 कि०मी तक	6953	प्रति पौध	2.65	18425.45	6.1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.16	0.00	6.1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.29	0.00	6.1
	(व) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	3.67	0.00	6.1
7	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित					
	(क) छोटा बैला	6953	प्रति पौध	2.09	14531.77	7.3
	(ख) बड़े बैली	0	प्रति पौध	4.26	0.00	7.3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	4.82	0.00	7.3
	(घ) कंरी बैग	0	प्रति पौध	9.41	0.00	7.3
8	पक्कीले क्षेत्र में छोड़े गये गड्ढों में मरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति	6750	प्रति पौध	3.45	23287.50	7.5
9	खाला बनवाई (120 मी० व्यास)	6750	प्रति थाला	2.36	15830.00	7: 8
10	पौधों की निराई, गुड़ाई (3 बार)	6750	प्रति से० प्रति बार	78.28	15847.65	8: 1
11	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	33.7437	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
12	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2.78	प्रति कि०मी०	905.61	2517.60	13: 2 अ
13	बुझाई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (3 बार)	10123	प्रति से० प्रति बार	288.98	87754.28	8: 1 ब
14	आम्रियों की सफाई 25-50 प्रतिशत लालटेन उखड़वाई	33.7437	प्रति हे०	2408.23	81195.10	3.2(ब)
15	सुझा श्रमिक का पारिश्रमिक माह जुलाई से मार्च तक (अश्रमिक)	234	प्रतिदिन	175.00	122850.00	10: 4
16	रोपावनी बोर्ड एवं गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति० हे०	4051.63	4051.63	10: 5
17	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	1	प्रति० हे०	4587.49	4587.49	
	(ब) पयजल तथा प्रा० धिकिरस्त पर व्यय	33.7437	प्रति हे०	150.93	5092.94	11: ब
18	पौध अनुष्णण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	12000	प्रति पौध	1.37	16440.00	
19	पौध अनुष्णण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	5047	प्रति पौध	1.37	6914.33	
20	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल फोटोकॉपी इत्यादी)		ल०स०		17000.00	
			योग-		585813.13	
			या		585800.00	

S.L.

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/11/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

191
105

खव अनुमान पत्र - सुजीव वर्ग
कुआरोपण अनुमान प्रयत्न

रेंज का नाम-पटना

कोजना का नाम-अतिपूरक कुआरोपण

विकास खण्ड का नाम-नगदा

सुखा व्यवस्था-(क)-परवर बीवास का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-आकड़वाही का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2780 मी०

नजदारी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

ब्लाक व क०न०

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड़वो की संख्या-

6750

कुआई नाली संख्या-

10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	जनशक्ति	अनुमानित दर इकाई
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज कुआन केवल अनांश	2025	प्रति सैकड़ा	168.80	3373.65	12 1
2	कुआई नाली में बीज मूल्य	2025	प्रति नाली	5.67	11481.75	7: 1 ब
3	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	8098	प्रति सैकड़ा	234.78	19012.48	12 3
4	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	1391	प्रति पौध	2.85	3866.15	6: 1
5	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	1350	प्रति पौध	2.09	2821.50	7: 3
6	थावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	1350	प्रति थाला	2.36	3186.00	7: 8
7	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	5400	प्रति थाला	1.48	7884.00	12 2
8	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़वा पौध रोपण क्षेत्र में (4वार)	6750	प्रति से प्रतिवार	78.28	21130.20	12 4
	2. बोना नाली (4वार)	10123	"	158.52	83378.08	12 5
9	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	163800.00	10: 4
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2.78	प्रति कि०मी०	905.81	2517.60	13: 2 अ
11	पौधों के बीज में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33.744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3 2 1
12	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	33.744	प्रति हे०	511.88	17272.73	1: 8 5
13	आड़ियों की सफाई 25-50 प्रतिशत लालटेन उखड़वाई	33.744	प्रति हे०	2408.23	81195.10	12(ब)
14	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वदी)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए
15	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	33.744	प्रति हे०	150.93	5082.94	11: ब
16	पौध अनुक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	5047	प्रति पौध	1.37	6914.39	
17	पौध अनुक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	3656	प्रति पौध	1.37	5008.72	
18	अन्य व्यय		लक्ष०		10000.00	
			योग-		470908.56	
			या-		470900.00	

SR

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र तन प्रभाग, सोनभद्र

SR/1/10/19

(संजीव कुमार सिंह)

प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र तन प्रभाग, सोनभद्र

(92/10)

कृषिपुरक पुस्तारोपण हेतु नव अनुमान पत्र - चतुर्थ वर्ष
पुस्तारोपण अनुमान

रेंज का नाम-पटना

वोजना का नाम-कृषिपुरक पुस्तारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

पुस्तारोपण कार्य-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-पुस्तारोपण कार्य का निर्माण- 0 मी०

(ग)-आकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2010

ब्लाक व कॉलो

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड्ढों की संख्या-

6750

कुआई नाली संख्या-

10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन केवल अमांश	1012	प्रति सैकड़ा	168.60	1685.99	12: 1
2	कुआई नाली में बीज मूल्य	1012	प्रति नाली	5.67	5738.04	7: 1 ब
3	बोना नाली में निचाई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	9111	प्रति सैकड़ा	234.78	21390.81	12: 3
4	पौधसाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	696	प्रति पौध	2.65	1844.40	6: 1
5	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	675	प्रति पौध	2.09	1410.75	7: 3
6	ध्याला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	675	प्रति धाला	2.36	1593.00	7: 8
7	जीवित पौधों की धाला मरम्मत	6075	प्रति धाला	1.46	8869.50	12: 2
8	पौधों की निचाई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (4 वार)	6750	प्रति से प्रतिवार	78.26	21130.20	12: 4
	2. बोना नाली (4 वार)	10123	प्रति से प्रतिवार	156.52	63378.08	12: 5
9	पुस्तारोपण का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	163800.00	10: 4
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	2.78	प्रति कि०मी०	905.61	2517.60	13: 2 अ
11	आदियों की सफाई 25-50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	33.744	प्रति हे०	2408.23	81195.10	3.2(ब)
12	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33.744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
13	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	33.744	प्रति हे०	511.88	17272.73	1: 8: 5
14	प्रसासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए.
15	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	33.744	प्रति हे०	150.93	5092.94	11: ब.
16	पौध अनुमान अप्रैल जून तक	3656	प्रति पौध	1.37	5008.72	
17	पौध अनुमान कार्य (मार्च अक्टूबर से मार्च तक)	2960	प्रति पौध	1.37	4055.20	
18	अन्य व्यय		ल०रु०		23000.00	
योग-					471736.31	
या-					471700.00	

SR

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/3/13
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

193

कतिपूरक पुष्कारोपण हेतु खल अनुमान पत्र -- पंचम वर्ष
पुष्कारोपण अनुमान

रेज का नाम-पटना

योजना का नाम-कतिपूरक पुष्कारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुखा व्यवस्था-(क)-पत्थर बीवाल का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

ब्लाक व कर्म०

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड्ढों की संख्या-

6760

कुआई नाली संख्या-

10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज दुआन केवल श्रमांश	1012	प्रति सैकड़ा	166.60	1685.99	12: 1
2	कुआई नाली में बीज मूल्य	1012	प्रति नाली	5.67	5738.04	7: 1 ब
3	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	9111	प्रति सैकड़ा	234.78	21390.81	12: 3
4	पौधसाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लवाई, उत्तराई सहित (अ. अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	696	प्रति पौध	2.65	1844.40	6: 1
5	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित	675	प्रति पौध	2.09	1410.75	7: 3
6	घावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	675	प्रति थाला	2.36	1593.00	7: 8
7	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	6100	प्रति थाला	1.46	8906.00	12: 2
8	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्ढा पौध रोपण क्षेत्र में (5 वार)	6750	प्रति सै. प्रतिवार	78.26	26412.75	12: 4
	2. बोना नाली (5 वार)	10123	प्रति सै. प्रतिवार	156.52	79222.60	12: 5
9	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	163800.00	10: 4
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	278	प्रति कि०मी०	905.21	2516.48	13: 2 अ
11	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
12	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	33744	प्रति हे०	511.88	17272.73	1: 8: 5
13	झाड़ियों की सफाई 25-50 प्रतिशत लालटेना उखड़वाई	33744	प्रति हे०	2406.23	81195.10	3:2(ब)
14	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए.
15	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	33.744	प्रति हे०	150.93	5092.94	11: ब.
16	पौध अनुदान अप्रैल जून तक	2960	प्रति पौध	1.37	4055.20	
17	अन्य व्यय	#REF!	ल०स०		28000.00	
योग-					492996.05	
या-					492900.00	

SRL

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/2/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक वृक्षारोपण हेतु खल अनुमान पत्र -- चकम वर्ष

वृक्षारोपण अनुमान

रैंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

योजना का नाम-शतिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगर्वा

ब्लाक व वर्गनां

रामपुर-2

सुखा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्डो की संख्या-

11811

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

बुआई नाली संख्या-

8294

परिमि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	163800.00	10: 4
2	पीछो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33.744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पीछो की सिंगलिंग व प्रुनिंग	33.744	प्रति हे०	511.88	17272.73	1: 8: 5
4	प्रसासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए
योग-					223825.99	
या-					223800.00	

SPL

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

SK31/10/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

195
169

कतिपुरक वृक्षारोपण हेतु सब अनुदान पत्र -सप्तम वर्ष
वृक्षारोपण अनुदान

रेंज का नाम-पटना

योजना का नाम-कतिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुस्ता व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-सुस्ता छाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिमि-2780 मी०

नखदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

ब्लाक व क०न०

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड्डों की संख्या-

11611

कुआई नाली संख्या-

8284

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर तर्जाम
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	163800.00	10: 4
2	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33.744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	33.744	प्रति हे०	511.88	17272.73	1: 8: 5
4	आड़ियों की सफाई 25 प्रतिशत लालटेन उखड़वाई	33.744	प्रति हे०	1509.38	50932.07	3.2(ब)
5	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए
योग-					274758.06	
या-					274700.00	

SFL

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक पुनारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - अष्टम वर्ष
पुनारोपण अनुमान

रैज का नाम-पटना

संयोजन का नाम-शतिपुरक पुनारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुस्ता व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-सुस्ता छाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिमि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

सोपावनी का नाम

रामपुर सोपावनी 2019

ब्लाक व कॉन्डो

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड्डो की संख्या-

11611

कुआई गाली संख्या-

8294

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	अनुमानित व्यय	अनुमानित व्यय का प्रकार
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	178.00	163800.00	10: 4
2	पैथो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	33.744	प्रति हे०	742.00	25037.83	3: 2: 1
3	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए.
योग-					206553.27	
या-					206500.00	

SL

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

कतिपुरक पुष्कारोपण हेतु व्यव अनुमान पत्र - नवम वर्ष
पुष्कारोपण अनुमान

रेंज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2010

योजना का नाम-कतिपुरक पुष्कारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

ब्लाक व कर्मो

रामपुर-2

सुखा व्यवस्था-(क)-परवार विकास का निर्माण- 2700 मी०

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्डो की संख्या-

6700

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

कुआई नाली संख्या-

10123

परिधि-2700 मी०

नजदरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	183800.00	10: 4
2	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	33.744	प्रति हे०	525.00	17715.44	11: ए
3	अन्य व्यय		ल०स०		2000.00	
योग-					183815.44	
या-					183600.00	

S.L.

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

Sk 31/10/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

198
112

सांतिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र --वसन्त वर्ष
वृक्षारोपण अनुमान

रैज का नाम-पटना रोपावनी का नाम रामपुर रोपावनी 2019
 योजना का नाम-सांतिपुरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-मगधौ
 सुस्ता व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०
 (ख)-सुस्ता खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
 परिधि-2780 मी०
 मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

ब्लाक व कॉर्पो रामपुर-2
 क्षेत्रफल- 33.7437 हे०
 गड़बो की संख्या- 6760
 बुआई वाली संख्या- 10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10/ 4
2	अन्य व्यय		ल०स०		2000.00	
योग-					56600.00	
या-					56600.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8k31/11/19
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यवस्थापन पत्र -व्यापकन वर्ष
वृक्षारोपण अनुसूची

रैंज का नाम-पटना

योजना का नाम-शतिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

पुष्पा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

(ख)-पुष्पा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिमि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

ब्लाक व कर्म०

रामपुर-2

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

गड़दो की संख्या-

6750

कुआई नाली संख्या-

10123

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	जनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पुष्पा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	अन्य व्यय		लघुसू०		2000.00	
			योग-		56600.00	
			या-		56600.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

31/10/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

2000
114

शतिपुरक पुष्पारोपण हेतु व्यवसायिक पत्र - ब्रावत वर्ष
पुष्पारोपण अनुसूचन

रेज का नाम-पटना

रोपावनी का नाम

रामपुर रोपावनी 2019

संयोजक का नाम-शतिपुरक पुष्पारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

काक व वर्ग

रामपुर-2

पुष्पा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 2780 मी०

क्षेत्रफल-

33.7437 हे०

(ख)-पुष्पा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्डों की संख्या-

6780

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

कुशाई नाली संख्या-

16123

परिधि-2780 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पुष्पा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10/ 4
2	अन्य व्यय		लघुमा		2000.00	
				योग-	56600.00	
				या-	56600.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

31/04/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सोनभद्र वन प्रभाग रावर्टसगंज सोनभद्र
क्षतिपूरक वृक्षारोपण का वर्षवार भौतिक एवं वित्तीय विवरण

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुष्ण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
प्रथम	4.2263 हे०	2.437	2.437
द्वितीय	4.2263 हे०	0.926	0.926
तृतीय	4.2263 हे०	0.789	0.868
चतुर्थ	4.2263 हे०	0.794	0.953
पंचम	4.2263 हे०	0.787	1.023
षष्ठम	4.2263 हे०	0.631	0.883
सप्तम	4.2263 हे०	0.631	0.947
अष्टम	4.2263 हे०	0.631	1.010
नवम	4.2263 हे०	0.631	1.073
दसम	4.2263 हे०	0.631	1.136
ग्यारहम	4.2263 हे०	0.631	1.199
द्वादस	4.2263 हे०	0.631	1.262
योग		10.150	13.716

शब्दों में रू० तेरह लाख इकहत्तर हजार छः सौ मात्र

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

31/10/10
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

116
202

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु खय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष
अग्रिम मुदा कार्य

रेंज का नाम-मांवी रोपावनी का नाम देवहार रोपावनी 2019
 योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण
 विकास खण्ड का नाम-नगर्वा
 वृक्षारोपण- (क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०
 (ख)-सुरक्षा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०
 परिधि-1778 मी०
 मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

ब्लाक व कर्म० 4.2263 हे०
 क्षेत्रफल-
 गड़दो की संख्या- 844
 बुआई नाली संख्या- 1268

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	अनुमानित	अनुमानित
1	2	3	4	5	6	7
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	4.2263	प्रति हे०	47.54	200.92	3.1
2	झाड़ियों की सफाई 50 प्रतिशत लालटेन उखाड़वाई	4.2263	प्रति हे०	3018.17	12755.69	3.2(ब)
3	गड़दो रेखांकन	844	प्रति सै०	36.12	304.85	3.3(ब)
4	बुआई नाली रेखांकन	1268	प्रति सै०	119.00	1508.92	3.3(अ)
5	गड़दो खुदान(0.45×0.45×0.45 मी०)	844	प्रति गड़दो	9.10	7680.40	4.2
6	बुआई नाली खुदाई 3.00×0.60×0.45 मी०	1268	प्रति नाली	66.62	84474.16	4.1 (अ)
7	घेरवाड़ कार्य-					
	(क) पत्थर दीवाल निर्माण कार्य साईज 1.20X0.80X1 मी०	500	प्रति रुमी०	256.87	128435.00	9.4 / 1
	(ख) पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	500	प्रति रुमी०	3.92	1960.00	9.4 / 2
8	पौध उगान का कार्य (छोटी थैली) माह अक्टूबर से मार्च तक	1500	प्रति पौध	3.57	5355.00	
9	निरीक्षण मार्ग (तीन मीटर चौड़ा)	0	प्रति किमी०	4213.99	0.00	10.1
10	अन्य व्यय		लुप्त०		1000.00	
					243674.94	
				या	243700.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/21/11
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शक्तिपुरक वृक्षारोपण हेतु खर्च अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष
वृक्षारोपण कार्य

117
203

रोज का नाम-माँची
योजना का नाम-शक्तिपुरक वृक्षारोपण
विकास खण्ड का नाम-नगदी
कुप्ला व्यवस्था-(क)-परधर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०
(ख)-पुष्पा खाई का निर्माण- 0 मी०
(ग)-झाकड़पाड़ी का निर्माण- 0 मी०

रोपावनी का नाम देवहार रोपावनी 2019
ब्लाक व कर्मन्ठो
क्षेत्रफल- 4.2263 हे०
गद्दों की संख्या- 844
कुआई नाली संख्या- 1268

परिमि-1778 मी०

नजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य मात्रा	इकाई	दर	जनराशि	अनुमानित दर अनुपात
1	2	3	4	5	6	7
1	गद्दा बरान कार्य-					
	(क) गद्दा बरान 0.45×0.45×0.45 मी०	844	प्रति गद्दा	1.06	886.20	६: 1 अ
	(ख) गद्दा बरान 0.60×0.60×0.60 मी०	0	प्रति गद्दा	1.33	0.00	६: 1 ब
2	कुआई नाली का सावरना	1268	प्रति नाली	2.28	2891.04	६: 2
3	कुआई नालियों पर बीज कुआई (केवल श्रम)	1268	प्रति नाली	1.66	2104.88	7: 1 अ
4	कुआई नाली में बीज मूल्य	1268	प्रति नाली	5.67	7189.56	7: 1 ब
5	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध दुलान मय लदाई उतराई सहित (3 प्रतिस्त अतिरिक्त)					
	(ग) बड़े बैग (35X59) पौधों की ऊँचाई 6 फीट से अधिक तथा 10 फीट तक					
	(अ) 10 कि०मी तक	0	प्रति पौध	1.69	0.00	8: 1
	(ब) 25 कि०मी तक	869	प्रति पौध	2.65	2303.70	8: 1
	(स) 50 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.16	0.00	8: 1
	(द) 100 कि०मी तक	0	प्रति पौध	3.29	0.00	8: 1
	(य) 100 कि०मी से उपर	0	प्रति पौध	3.67	0.00	8: 1
6	पौध रोपण स्थानीय दुलान सहित					
	(क) छोटा थैला	869	प्रति पौध	2.09	1816.21	7: 3
	(ख) बड़ी थैली	0	प्रति पौध	4.26	0.00	7: 3
	(ग) बड़े बैग	0	प्रति पौध	4.82	0.00	7: 3
	(घ) कैंटी बैग	0	प्रति पौध	9.41	0.00	7: 3
7	फरवरी क्षेत्र में खोदे गये गद्दों में बरान हेतु गोबर खाद की आपूर्ति	844	प्रति पौध	3.45	2911.80	7: 5
8	थाला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	844	प्रति थाला	2.36	1991.84	7: 3
9	पौधों की निराई, गुड़ाई (प्रथम-अगस्त द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक तथा तृतीय शीत कालिन दिसम्बर से फरवरी के मध्य) (3)	844	प्रति सौ प्रति बार	78.26	1981.54	8: 1
10	1 मीटर चौड़ाई में पौधों के लाइन में घास कटाई	4	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
11	आग बटिया की कटाई व फूकाई	178	प्रति कि०मी०	905.61	1611.99	13: 2 अ
12	कुआई नाली में पौधों की निराई गुड़ाई (तीन बार)	1268	प्रति सौ प्रति बार	288.96	10992.04	8: 1 ब
13	कुप्ला श्रमिक का पारिश्रमिक माह जुलाई से मार्च तक (1श्रमिक)	234	प्रतिदिन	175.00	40950.00	10: 4
14	रोपावनी बोर्ड एव गेट का निर्माण 1 अदद	1	प्रति हे०	4051.63	4051.63	10: 5
15	श्रमिकों के सुविधा हेतु (अ) झोपड़ी निर्माण 1 अदद	0	प्रति हे०	4567.49	0.00	
	(ब) पेयजल तथा प्रा० चिकित्सा पर व्यय	0.0000	प्रति हे०	150.93	0.00	11: ब
16	पौध अनुपक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	631	प्रति पौध	1.37	864.03	
17	पौध अनुपक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	631	प्रति पौध	1.37	864.47	
18	अन्य प्रशासनिक व्यय (डीजल, फोटोग्राफी इत्यादी)		लघुसह		4300.00	
			योग-		90848.84	
			योग-		92600.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रमाणित करने वाला
सोनाभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/3/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनाभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

जय अनुमान पत्र - तृतीय वर्षकुआरोपण अनुमान प्रथम

रेख का नाम-मांवी

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2010

योजना का नाम-कृतिपूरक कुआरोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवों

सुखा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०

ज्वाक व कंटन०

क्षेत्रफल- 4.2263 हे०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्डो की संख्या- 844

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

कुआई नाली संख्या- 1288

परिधि-1778 मी०

मजदूरी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	20 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज कुआन केवल श्रमांश	254	प्रति सैकड़ा	186.60	423.16	12: 1
2	कुआई नाली में बीज मूल्य	254	प्रति नाली	5.67	1440.18	7: 1 ब
3	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्पेसिंग सहित	1014	प्रति सैकड़ा	234.78	2380.67	12: 3
4	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	174	प्रति पौध	2.65	461.10	6: 1
5	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	169	प्रति पौध	2.09	353.21	7: 3
6	थाल बनावाई (1.20 मी० व्यास)	169	प्रति थाला	2.36	398.84	7: 8
7	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	844	प्रति थाला	1.46	1232.24	12: 2
8	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड्डा पौध रोपण क्षेत्र में (3वार)	844	प्रति से. प्रतिवार	78.26	1981.54	12: 4
	2. बोना नाली (2वार)	1268	"	156.52	3989.35	12: 5
9	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1.78	प्रति कि०मी०	905.61	1611.99	13: 2 अ
11	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.81	3: 2: 1
12	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी, स्टाफ वदी)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.61	11: ए
14	पौध अनुक्षण कार्य (माह अप्रैल से सितम्बर तक)	631	प्रति पौध	1.37	864.47	
15	पौध अनुक्षण कार्य (माह अक्टूबर से मार्च तक)	457	प्रति पौध	1.37	628.09	
16	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
योग-					78860.92	
या-					78900.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

5/3/11
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

1A
205

कतिपूरक पुकारोपण हेतु व्यवसाय पत्र - चतुर्थ वर्ष

पुकारोपण अनुसूची

रेंज का नाम-मोती

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2019

योजना का नाम-कतिपूरक पुकारोपण

विकास खण्ड का नाम-मगवों

सुखा व्यवस्था-(क)-परवार दीवाल का निर्माण- 1778 मी०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

झाकड़ व कंटो

क्षेत्रफल-

4.2263 हे०

गड़दो की संख्या-

844

गुड़ाई नाली संख्या-

1288

परिमि-1778 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से.मी. गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुजान केवल श्रमांश	127	प्रति सैकड़ा	168.60	211.58	12: 1
2	गुड़ाई नाली में बीज मूल्य	127	प्रति नाली	5.67	720.09	7: 1 व
3	बोना नाली में निराई गुड़ाई कार्य स्प्रेडिंग सहित	1141	प्रति सैकड़ा	234.78	2678.84	12: 3
4	पौधशाला से रोपावनी स्थल तक पौध बुलान मय लदाई, उतराई सहित (3% अतिरिक्त) दूरी 0-25 कि०मी० तक	87	प्रति पौध	2.85	230.55	6: 1
5	पौध रोपण स्थानीय बुलान सहित	85	प्रति पौध	2.09	177.65	7: 3
6	धावला बनवाई (1.20 मी० व्यास)	85	प्रति थाला	2.36	200.60	7: 8
7	जीवित पौधों की थाला मरम्मत	844	प्रति थाला	1.46	1232.24	12: 2
8	पौधों की निराई, गुड़ाई					
	1. गड़द पौध रोपण क्षेत्र में (तीन बार)	844	प्रति सै. प्रतिवार	78.26	1981.54	12: 4
	2. बोना नाली (तीन बार)	1268	प्रति सै. प्रतिवार	156.52	5954.02	12: 5
9	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
10	आग बटिया की कटाई व फूकाई	1.78	प्रति कि०मी०	905.61	1611.99	13: 2 अ
11	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
12	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
13	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए
14	पौध अनुसूचन अप्रैल से जून तक	457	प्रति पौध	1.37	626.09	
15	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
			योग-		78743.27	
			या-		78700.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

120
206

अतिपुरक सुधारोपन हेतु वन अनुमान पत्र - पंचम वर्ष
सुधारोपन अनुमान

रेम का नाम-नवी
 योजना का नाम-अतिपुरक सुधारोपन
 विकास खण्ड का नाम-नगरी
 सुखा व्यवस्था-(क)-पत्थर बीवाल का निर्माण- 1778 मी०
 (ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०
 (ग)-साकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

रोपावनी का नाम देवहार रोपावनी 2019
 ब्लाक व कॉम्पो
 क्षेत्रफल- 4.2263 हे०
 गड़दी की संख्या- 844
 कुआई नाली संख्या- 1258

परिधि-1778 मी०

मजदूरी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	जनशक्ति	अनुमानित वर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुखा भणिक का पारिभगिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 भणिक)	312	प्रति दिन	178.00	54600.00	10: 4
2	पीछो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पीछो की सिंगलिंग व पुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
4	प्रसासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.51	11: ए.
5	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
योग-					63118.08	
या-					63100.00	

(सजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/23/10/19
 (सजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वरुन वर्ष
वृक्षारोपण क्षेत्र

रेंज का नाम-नांथी

खोजना का नाम-शतिपुरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगवो

सुस्ता व्यवस्था-(क)-परधर बीवाल का निर्माण- 1778 मी०

(ख)-सुस्ता छाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1778 मी०

नजदारी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2019

झाक व कटनी

क्षेत्रफल-

4.2263 हे०

गड़दो की संख्या-

844

डुआई माली संख्या-

1288

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर प्रतिदिन
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.38	1: 8: 5
4	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए.
5	अन्य व्यय		लगत		1000.00	
योग-					63118.08	
या-					63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

23/1/19
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

हातिपुरक बुझारोपन हेतु खख अनुमान पत्र -सप्तम वर्ष
बुझारोपन अनुमान

क्षेत्र का नाम-सांची
योजना का नाम-हातिपुरक बुझारोपन
विकास खण्ड का नाम-नगरी
पुष्पा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०
(ख)-पुष्पा खाई का निर्माण- 0 मी०
(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

रोपावनी का नाम देवहार रोपावनी 2019
ब्लाक व कॉम्प्लेक्स क्षेत्रफल- 4.2263 हे०
गड़दी की संख्या- 844
बुझाई वाली संख्या- 1288

परिधि-1778 मी०

नजदूरी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुसूचित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	पुष्पा अधिक का पारिभ्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 अधिक)	312	प्रति दिन	178.00	54600.00	10: 4
2	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व पुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.38	1: 8: 5
4	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए.
5	अन्य व्यय		लक्ष०		1000.00	
			योग-		63118.08	
			या-		63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

Sk31/10/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

शतिपुरक इमारोपन हेतु आवे अनुमान पत्र - अक्टूबर वर्ष
इमारोपन अनुमान

रेल का नाम-मोदी

कोकन का नाम-शतिपुरक इमारोपन

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुस्ता व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०

(ख)-सुस्ता छाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-आकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1778 मी०

मजदूरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2019

क्लाक व कर्मचारी

क्षेत्रफल-

4.2263 हे०

मजदूरी की संख्या-

844

कुआई वाली संख्या-

1288

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	जनपाशि	अनुमानित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता श्रमिक का पारिश्रमिक मह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पैथो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3136.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व मुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
4	प्रगतसैनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए
5	अन्य व्यय		लगातार		1000.00	
			योग-		63118.08	
			या-		63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/3/19
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीय वनाधिकारी
 सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सतिपुरक पुकारोपन हेतु व्यव अनुमान पत्र -नवम वर्ष

पुकारोपन अनुमान

क्षेत्र का नाम-गांधी

योजना का नाम-सतिपुरक पुकारोपन

विकास खण्ड का नाम-नगरी

सुखा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०

(ख)-सुखा खाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

परिधि-1778 मी०

नजदीकी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

रोपावनी का नाम

देवदार रोपावनी 2019

ब्लाक व कर्म०

क्षेत्रफल- 4.2243 हे०

गड़बो की संख्या- 844

कुआई नाली संख्या- 1288

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुखा श्रमिक का पारिश्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पैसो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2283	प्रति हे०	742.00	3135.81	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पेसो की सिंगलिंग व पुनिंग	4.2283	प्रति हे०	511.88	2163.38	1: 8: 5
4	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2283	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए
5	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
			योग-		63118.08	
			या-		63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
/ प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

सतिपुरक पुनारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वसंत वर्ष

पुनारोपण अनुमान

रेंज का नाम-नाथी

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2010

योजना का नाम-सतिपुरक पुनारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

ब्लाक व कॉलोनी

सुस्ता व्यवस्था-(क)-परभर बीवास का निर्माण- 1778 मी०

क्षेत्रफल- 4.2263 हे०

(ख)-सुस्ता छाई का निर्माण- 0 मी०

गड्ढों की संख्या- 844

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

कुआई नाली संख्या- 1268

परिधि-1778 मी०

नगरी दर-रु० 178 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	अनुरोधित दर क्रमिक	अनुमानित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	सुस्ता अधिक का पारिभाषिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 ग्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पीछो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पीछो की सिंगलिंग व पुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
4	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.51	11: ए
5	अन्य व्यय		ल०रु०		1000.00	
योग-					63118.08	
या-					63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/31/10/19
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

कृषिपुरक पुनारोपण हेतु कृषि अनुदान पत्र - ग्वारकम वर्ष
पुनारोपण अनुदान

रैव का नाम-गौरी

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2019

खेपना का नाम-कृषिपुरक पुनारोपण

विकास खण्ड का नाम-गवर्गो

पुष्पा व्यवस्था-(क)-परवर रोपावनी का निर्माण- 1778 मी०

ब्लाक व कॉलो

क्षेत्रफल- 4.2263 हे०

(ख)-पुष्पा खाई का निर्माण- 0 मी०

गड्डो की संख्या- 844

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

कुआई नाली संख्या- 1268

परिधि-1778 मी०

नवम्बर 19-178 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	घनराशि	अनुमानित दर क्रमिक
1	2	3	4	5	6	7
1	पुष्पा श्रमिक का पारिवारिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 श्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पोखो के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्रकृतिक रूप से उगे पोखो की सिंगलिंग व पुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.38	1: 8: 5
4	प्रसासनिक व्यव (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए
5	अन्य व्यव		लउस०		1000.00	
				योग-	63118.08	
				या-	63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीन वनाधिकारी
 सोनभद्र वन विभाग, सोनभद्र

8/3/19
 (संजीव कुमार सिंह)
 प्रभागीन वनाधिकारी
 सोनभद्र वन विभाग, सोनभद्र

अतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वावस वर्ष

वृक्षारोपण अनुमान

रेंज का नाम-भांवी

रोपावनी का नाम

देवहार रोपावनी 2010

योजना का नाम-अतिपूरक वृक्षारोपण

विकास खण्ड का नाम-नगरी

पुष्पा व्यवस्था-(क)-पत्थर दीवाल का निर्माण- 1778 मी०

(ख)-पुष्पा छाई का निर्माण- 0 मी०

(ग)-झाकड़वाड़ी का निर्माण- 0 मी०

ब्लाक व कर्मन्ड

क्षेत्रफल-

4.2263 हे०

गड़बो की संख्या-

844

बुआई नाली संख्या-

1288

परिधि-1778 मी०

नगरी दर-रु० 175 प्रति मानव दिवस

क्र० सं०	कार्य का नाम	कार्य की मात्रा	इकाई	दर	धनराशि	अनुमानित दर क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7
1	पुष्पा क्रमिक का पारिभ्रमिक माह अप्रैल से मार्च तक (1 क्रमिक)	312	प्रति दिन	175.00	54600.00	10: 4
2	पौधों के बीच में 1 मी० चौड़ाई में घास कटाई	4.2263	प्रति हे०	742.00	3135.91	3: 2: 1
3	प्राकृतिक रूप से उगे पौधों की सिंगलिंग व प्रुनिंग	4.2263	प्रति हे०	511.88	2163.36	1: 8: 5
4	प्रशासनिक व्यय (डीजल/फोटोग्राफी आदि)	4.2263	प्रति हे०	525.00	2218.81	11: ए.
5	अन्य व्यय		ल०स०		1000.00	
योग-					63118.08	
या-					63100.00	

(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र

8/3/10/10
(संजीव कुमार सिंह)
प्रभागीय वनाधिकारी
सोनभद्र वन प्रभाग, सोनभद्र